回覧

1

【7 丁目役員会議事録は、日の里コミュニティ HP＞各町内会＞7 丁目町内会 に掲載しています。】

2024年度日の里７丁目第 6回役員会議事録

●日  時：2024年 9月 21日（土）19時 00分～19時 30分

●場  所：日の里 7丁目公民館

●出席者：執行部、組長、福祉会、子ども会、民生委員児童委員 （欠席なし）

【議事】

会長（中島）挨拶

① コミセン役員会（9/14）の報告（会長より）

・社会福祉協議会より、「赤い羽根共同募金」協力のお願い（後日回覧予定）。

期間は、10月初旬～11月中旬。一世帯 700円を目安にご協力をお願い。

・秋季一斉清掃について（生活環境部回覧あり）

10/26（土）8時から。※雨天順延は 11/3（日）

・令和 6年度ラストワンマイル交通需要調査について（別紙回覧あり）

地域公共交通利用促進券（タクシー利用券）の交付申請は、市窓口では 10/1～11/8。

コミセン窓口は 10/1～10/31  ※前回利用者は対象外

・防犯灯（電灯電気料）負担金の上期（3～8月）分支払いについて

住民票上の世帯数に応じて算出される。7丁目は 544世帯で 84,449円を支払い済。

・九州育才外語学院の開校について

10月に東郷駅前の日の里文化センタービル 5階に日本語学校が開校する。

ネパール人約１００人が自転車で通学予定とのこと。

② 各部からの伝達事項

(イ)執行部

・副会長（池谷）：令和 6 年度宗像市総合防災訓練を 9/14 午前 9 時から日の里中学校で実施し

た。７丁目から 8人参加。11/17（日）午前９時から７丁目９号公園にて災害対策備蓄倉庫の点検を

行う予定。

・公民館長（手島）：特になし

・会計（後藤）：後期分の町内会費を１０月役員会で集金する。赤い羽根募金は１１月役員会にて。

・書記（本田）：特になし

(ロ)ブロック長（森）：会議後、回覧物を各組へ配布する。また２９日にもブロック長へ回覧物を配布

予定。

(ハ)生活環境部（藤原）：秋季一斉清掃のお願い文書を回覧する。一斉清掃用ゴミ袋は１０月の役

員会で配布する。

(ニ)子ども育成部（山路）：特になし

(ホ)健康福祉部（甲斐）：敬老祝い品の配布御礼。名簿（受領書）の返却を。１１月２日にミカン狩り

を実施予定（後日回覧）。

(へ)福祉会（松本）：11/5秋のバスハイク開催予定（甘木・小郡方面）｡案内文の回覧は後日。

回覧

2

【7 丁目役員会議事録は、日の里コミュニティ HP＞各町内会＞7 丁目町内会 に掲載しています。】

(ト)子ども会（塚田）：10 月のハロウィンパレードは子ども３０人参加。１１世帯及び介護施設を訪問

予定。10/18に公民館飾り付け予定。

(チ)民生委員児童委員（薬師寺）：市からの敬老祝い金を７丁目の該当者へ配布した。88 歳（米寿）

９人、９９歳（白寿）１人、１０１歳以上は３人でした。

③ 直近の予定について（略）

④ 共有、確認、検討、懸案事項（会長より）

・改善提案書の提出（９/8 コミセンへ提出済）各組長から連絡を受けた７丁目 5-12、6-3、23-10

（空き家３件：樹木繁茂等により近隣へ影響）の対策を要望した。

⑤ 回覧物の確認

・秋季一斉清掃（生活環境部）、ラストワンマイル交通需要調査、第４回スマホ教室案内、ごもくお手

玉大会（健康福祉部）、CoCokara通信

※会議終了後、各組へ回覧物の配布（ブロック長）

【次回開催：10/19（土）19:00～】